
1 
 

Z Á P I S 
z 2. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 18. prosince 2014 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

   65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                         20 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       JUDr. Martina Děvěrová, MPA – pověřená řízením MHMP 
     3 zástupci ředitele MHMP 

                                           26 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                      17 ředitelů organizací 

                20 zástupců tisku 
                  1 senátor 
       2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                                                         6 hostů 
 
CELKEM přítomných:  161 osob 
 
 
            2. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,06 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a byli 
na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni JUDr. Jaroslava Janderová a Ing. Antonín Lébl. 
         
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Jiří Haramul 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                   
tajemník výboru:  František Kotalík, magistr práva, pověřený řízením odboru LEG MHMP 
 
PRO:  64     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

          Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že bude přistoupeno ke složení slibu dvou členů 
ZHMP, a to Mgr. Petra Prchala a Mgr. Marty Semelové, kteří se nemohli zúčastnit ustavujícího 
zasedání ZHMP. Uvedla, že po přečtení znění slibu oba členové jednotlivě v řazení podle abecedy 
přistoupí a slovem „slibuji“ a podáním ruky slib stvrdí do jejích rukou a poté se pod text slibu 
podepíší. Současně požádala, aby se oba jmenovaní členové ZHMP poté zapsali do Pamětní knihy               
hl. m. Prahy u historického stolku.  
          Primátorka hl. m. Prahy po složení slibu dvou členů ZHMP dále uvedla, a to k návrhu 
programu tohoto zasedání ZHMP, že Rada HMP na svém jednání dne 9. prosince stanovila „Návrh 
programu jednání 2. zasedání Zastupitelstva HMP“, který všichni členové ZHMP obdrželi e-
mailem a který byl zveřejněn společně se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem 
stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Dále primátorka hl. m. Prahy 
konstatovala, že v úterý dne 16. 12. 2014 na svém řádném jednání Rada HMP původní návrh 
programu upravila, některé tisky stáhla a několik materiálů doplnila. Uvedla, že upravený návrh 
programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a následně byly členům ZHMP i občanům zpřístupněny 
nově dozařazené tisky v elektronické podobě. Konstatovala, že Radu HMP k úpravám návrhu 
programu vedla skutečnost, že je třeba se s některými materiály připravenými minulou Radou HMP 
blíže seznámit, ale i to, že s ohledem na konec roku je potřebné některé záležitosti dořešit. Dále 
sdělila, že oddělením volených orgánů OVP MHMP byl též distribuován materiál, který připravil 
zastupitelský klub Pirátů, který však nebyl součástí návrhu programu 2. zasedání Zastupitelstva 
HMP tak, jak jej stanovila Rada HMP.  
           Primátorka hl. m. Prahy dále sdělila, že na stůl členové ZHMP obdrželi tisk Z-3121 „K návrhu 
na změnu názvů výborů Zastupitelstva HMP, ke změnám ve výborech ZHMP a k volbě tajemníků 
výborů Zastupitelstva HMP. Uvedla, že tento materiál  předpokládá, že i na tomto zasedání ZHMP 
bude probíhat volba předsedy kontrolního výboru ZHMP. Požádala přítomné, a to předsedy 
politických klubů, ale i členky a členy Zastupitelstva HMP, aby své návrhy na předsedu kontrolního 
výboru ZHMP předali během jednání tohoto ZHMP členovi ZHMP Haramulovi či jinému členovi 
návrhového výboru.  
 Konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona o hl. městě Praze stanovila 
Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém bylo jednáno, byl dokument 
s názvem „Upravený návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva HMP“. 
        
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Ing. Aleš Moravec – místopředseda OS Občané za svá práva, Ing. Jiří Štyler – starosta                 
MČ Praha 11. 
  
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Novotný V., Hudeček, Zábranský, Ferjenčík, Humplík, Semelová, Udženija, Michálek, Březina, 
Hrůza, Manhart, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP 
Kolínská, Humplík, radní Hašek, Mirovský 
 
Předseda klubu Trojkoalice SZ, KDU-ČSL a STAN Štěpánek P. (+ další 4 kluby ZHMP) – požádali o 
přestávku na 5 minut 
 
 
Přestávka 10,25 – 10,30 hodin 
 
 
 
 



3 
 

Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – třetí výročí úmrtí bývalého prezidenta Václava Havla 
uctít minutou ticha 
PRO:   54  PROTI:  0  ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hudeček – technická – k hlasování o minutě ticha při příležitosti třetího výročí úmrtí 
V.Havla 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hudečka – návrh na zařazení projednání pražských stavebních 
předpisů – tisk Z – 3124 „K řešení problematiky Pražských stavebních předpisů“ na tomto jednání 
ZHMP 
PRO: 33  PROTI:  9  ZDR. 22  

Bylo přijato. 
 
Předseda klubu ČSSD Březina – požádal o přestávku na 20 minut  
 
Přestávka 10,40 – 11,00 hodin 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – přesunout tisk Z- 3043 „Aktualizace "Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na rok 2013 - 2015", pro rok 2015“ 
z bloku informací do řádného jednání ZHMP 
PRO: 12  PROTI:   5 ZDR.  48 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu občana HMP Ing. Aleše Moravce  - tento návrh si osvojil člen ZHMP Hrůza – 
zařadit  do programu bod „Návrh boje s korupcí“  
PRO:  12 PROTI:  2   ZDR.  50 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského a člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit tisk Z – 3110  „Ke 
zveřejňování smluv“ do programu tohoto jednání 
PRO:  32 PROTI:  0  ZDR.  33  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu starosty Ing. Jiřího Štylera – tento návrh si osvojil člen ZHMP Michálek – vyřadit 
z programu bod poř. č. 15/3. Z - 2368 
PRO:  61 PROTI:  0  ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  62 PROTI:  3  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Procedurální návrh člena ZHMP Březiny – zařadit bod Z – 3124 „ K řešení problematiky Pražských 
stavebních předpisů“ jako poslední bod tohoto jednání ZHMP 
PRO:  38 PROTI:  24  ZDR. 3  

Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
    1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k pověření člena Zastupitelstva hl. m. Prahy Bc. Libora Hadravy řízením Městské policie 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3112 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  16    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/1 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy.  
    2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu usnesení Zastupitelstva hl.m.Prahy ke schválení originárního nabytí vlastnického 
práva k nemovitosti do majetku hl.m.Prahy na základě veřejné zakázky na stavební práce - 
stavba č.9276 Chaby, stavba 50 - komunikace, etapa 0003 - Protihluková opatření 
Jeremiášova 
 
  TISK:        Z – 2615 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/2 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 



5 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na financování stavební akce na pozemní komunikaci Městskou částí Praha 10 na 
majetku hl.m. Prahy, který je ve správě TSK hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3045 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  23    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/3 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
   4/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 2946 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/4 
Materiály pod poř. č. 4/1. – 4/5. uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Procedurální návrh na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 4/1. – 4/5. 
Pro: 61 Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
 
 
 



6 
 

 
   4/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 2945 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/5 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
   4/3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu smlouvy o zřízení a nabytí služebnosti inženýrské sítě s Povodí Vltavy, státní podnik 
 
  TISK:        Z – 2992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/6 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
   4/4. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 3008 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/7 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 



7 
 

 
   4/5. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 2985 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/8 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014.  
 
   5/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3023 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/9 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   5/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/10 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 



8 
 

    6. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha - 
Adaptabilita v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 3103 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/11 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
    7. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu rozpočtového provizoria vlastního hl. m. Prahy na rok 2015, k finančním vztahům 
hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy na rok 2015 a ke vztahům hl. m. Prahy k 
příspěvkovým organizacím 
 
+ komplex pozměňovacích návrhů (předkladatelé: radní Ropková, radní Lacko, radní Wolf, radní 
Hadrava) 
 
  TISK:        Z – 3087 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  24    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/12 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Ludvík, radní Wolf, radní 
Ropková, Semelová, radní Lacko, radní Hadrava, Udženija, Dlouhý, Ferjenčík, Novotný V., radní 
Hašek, Hudeček, Vorlíčková, Svoboda, Švarc 
 
předseda finančního výboru ZHMP Ludvík – ohlásil střet zájmu 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse a poté ji ještě doplnila zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická. 
 



9 
 

 
 
 
 



10 
 

 

 
 
 



11 
 

člen ZHMP Hudeček – technická – k hlasování náměstkyně primátorky Kislingerové – technické 
problémy při jejím hlasování, hlasovala „pro“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    8. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na dofinancování dotace poskytované městským částem hl. m. Prahy z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona o loteriích a 
jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., do stanoveného ročního limitu 
 
  TISK:        Z – 3105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  19    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/13 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, Janderová, předseda výboru finančního ZHMP 
Ludvík, Semelová, Bříza. 
 
 
Ve 12,30 hodin primátorka hl. m. Prahy předala řízení schůze náměstkovi primátorky Dolínkovi, 
který zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 14,00 – 15,03 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájil další část jednání náměstek primátorky Dolínek.  
 



12 
 

V přerušené diskusi členů ZHMP vystoupila členka ZHMP Janderová. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
  9/1. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
Procedurální návrh na sloučení úvodního slova pod poř. č. 9/2. – 9/5.:  
Pro: 64  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  9/2. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Satalice na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/15 
Materiály pod poř. č. 9/2. – 9/5. a 10. uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi ke všem tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Michálek. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse a její vystoupení doplnila zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 



13 
 

 
  9/3. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Běchovice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 3097 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/16 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
  9/4. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Slivenec na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektu EU/EHP rozpočtu hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 3060 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   65           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/17 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
  9/5. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Libuš na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   65           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



14 
 

  10. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu ke změně účelu části neinvestiční dotace poskytnuté MČ Praha 20 v roce 2014 na 
základě usnesení ZHMP 39/20 ze dne 29.5.2014 
 
  TISK:        Z – 3057 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/19 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   11. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na nesouhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Pražská 
teplárenská, a.s. 
 
  TISK:        Z – 3028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/20 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na zrušení usnesení Zastupitelstva č. 30/80 ze dne 20.6.2013 ve věci směny pozemků 
v k. ú. Liboc a Ruzyně za účelem majetkoprávního vypořádání podílového spoluvlastnictví 
mezi Ondřejem Daczickým a hl.m. Prahou 
 
  TISK:        Z – 3036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/21 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



15 
 

 
   13. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na uzavření bezúplatných smluv o zřízení služebnosti umístění veřejného osvětlení, 
světelného signalizačního zařízení a vodovodu 
 
  TISK:        Z – 3095 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/22 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   14/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2015 
 
  TISK:        Z – 3077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/23 
 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
   14/2. 
   

radní Hašek 

 
k určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových 
společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  17         ZDRŽEL SE:  12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/24 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Michálek, Udženija, Březina, Hudeček, radní 
Plamínková, Ferjenčík, Kubišta. 
 
Protinávrh člena ZHMP Novotného V. – v příloze č. 1 k usnesení navrhl, aby u společnosti 
„Kongresové centrum Praha, a.s.“ byla v rámci výkonu akcionářských práv v Kongresovém centru 
Praha, a.s. vyměněna osoba „Adriana Krnáčová“ za „Jana Wolfa“ a jako náhradník, aby nebyl „Ing. 
Radek Lacko“, ale „Mgr. Jan Čižinský“.  
Pro: 24   Proti: 28  Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Michálka – doplnit do původního textu usnesení bod III. ve znění: „ZHMP 
ukládá Radě HMP připravit a vyhlašovat výběrová řízení v hl. m. Praze a městských organizacích, 
jejichž očekávaná hodnota přesahuje 1 mld. Kč tak, aby celková doba plnění trvala nejdéle čtyři 
roky“ 
Pro: 8   Proti: 10   Zdr. 42 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  
Bod vypuštěn: 
   15/1. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2824 
 
Bod vypuštěn: 
   15/2. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2642 
 
 
 
 
 



17 
 

Bod vypuštěn: 
   15/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2336/204, částí pozemku parc.č. 2336/1, (dle GP 
č. 3475-162/2013 oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/1 s novou výměrou 
2001 m2 a parc.č. 2336/360 s novou výměrou 35 m2), části pozemku parc.č. 2336/225, (dle 
GP č. 3464-162/2013 oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/225 s novou 
výměrou 1080 m2) a části pozemku parc.č. 2336/202, (dle GP č. 3464-162/2013 oddělené a 
nově označené jako pozemek parc.č. 2336/202 s novou výměrou 990 m2) a s úplatným 
převodem konstrukce plochy parkoviště s živičným povrchem na pozemcích parc.č. 2336/1, 
parc.č. 2336/225, parc.č. 2336/204, parc.č. 2336/360 a na pozemku parc.č. 2336/221, vše v 
kat. území Chodov, z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti Czechaxe 
Holdings s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 2368 
 
Bod vypuštěn: 
   15/4. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2796 
 
Bod vypuštěn: 
   15/5. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2669 
 
Bod vypuštěn: 
   15/6. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2808 
 
 
Bod vypuštěn: 
   15/7. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2827 
 
Bod vypuštěn: 
   16. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2999 
 
 
 
 
 



18 
 

 
    17. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 9, 
Praha 15 a Praha 22 
- MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
- MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Vysočany) 
- MČ Praha 15 (pozemky v k.ú. Horní Měcholupy a Hostivař) 
- MČ Praha 22 (budovy v areálu MŠ Sluneční v k.ú. Uhříněves) 
 
  TISK:        Z – 3074 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/25 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
    18. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, 
Praha 9 a Praha – Řeporyje 
- MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník a Krč) 
- MČ Praha 9 (pozemek v k.ú. Vysočany) 
- MČ Praha – Řeporyje (slavnostní osvětlení v k.ú. Řeporyje) 
 
  TISK:        Z – 3075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/26 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 



19 
 

 
   19/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2692/60 a parc. č. 2693/3, v k.ú. Stodůlky z 
podílového spoluvlastnictví Gabriely Maliňákové (id. 1/2) a Jarmily Vybíralové (id. 1/2) do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2803 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/27 
Materiály pod poř. č. 19/1. a 19/2. uvedl radní Hašek. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse: 
Pro:  59  Proti:  0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   19/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1298/7 k.ú. Čakovice 
 
  TISK:        Z – 2968 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/28 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   20/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení v k.ú.Kyje z vlastnictví LIPNICKÁ 
spol. s r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2850 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/29 
Materiály pod poř. č. 20/1. - 20/9. uvedl radní Hašek. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse: 
Pro: 56  Proti:  0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   20/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení a vodohospodářských děl v 
k.ú.Březiněves a k.ú.Ďáblice z vlastnictví AKRO land s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2841 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/30 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   20/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení v k.ú. Ruzyně z vlastnictví Českého 
Aeroholdingu, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2678A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/31 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   20/4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části chodníku na pozemku parc.č. 3723/1 k.ú. Břevnov do 
majetku hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2996 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/32 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   20/5. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu, splaškové a kanalizační stoky v k.ú. 
Pitkovice z vlastnictví CENTRAL GROUP 17. investiční a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/33 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 



22 
 

   20/6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/34 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   20/7. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku podíl id. 3628/3720 parcelní číslo 1327/11 v k.ú. 
Řepy ve vlastnictví Stavební bytové družstvo Praha 6, IČO: 000034088 se sídlem Kladenská 
560/28, Praha 6 do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3024 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/35 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 
 
   20/8. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí ideální 1/3 pozemků parc.č. 1761/2, parc.č. 1777/15, parc.č. 
1777/16, parc.č. 1777/17, parc.č. 1777/18, parc.č. 1777/19, parc.č. 1778/6, parc.č. 1778/8, 
parc.č. 1778/9, parc.č. 1778/10, parc.č. 1778/13, parc.č. 1778/14, parc.č. 1778/15, parc.č. 
1778/16, parc.č. 1778/17, parc.č. 1778/20, parc.č. 1778/21, parc.č. 1778/22 a parc.č. 2345/2 
v k.ú. Kobylisy z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2926 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/36 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
   20/9. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1350/4 v k.ú. Vršovice, id. 1/3 parc. č. 3650/3 
v k.ú. Břevnov, parc. č. 2624/1 v k.ú. Radotín, parc. č. 291/25 v k.ú. Třebonice, parc.č. 3895 v 
k.ú. Újezd nad Lesy, id. 1/6 parc.č. 2913/15 v k.ú. Zbraslav a parcely číslo 2894/1 a 2894/11 v 
k.ú.Ruzyně  ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 
vlastnictví hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 3017 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/37 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
    21. 
   

radní Lacko 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 3021 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/38 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014.  
 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija – požádala o zařazení informace o probíhající stavbě 
tunelu Blanka 
Pro: 55  Proti: 1  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
K nově zařazenému bodu se vyjádřil náměstek primátorky Dolínek, který přítomné členy ZHMP 
informoval o dopisu IDS, který hl. m. Praha obdržela ve věci probíhající stavby tunelu Blanka. 
K projednávané informaci vystoupil ještě člen ZHMP Novotný V. 
 
 
 
    22. 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Lipence pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů na opravu vozidla AVIA bus 
 
  TISK:        Z – 2997 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/39 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 
  23/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. 
Prahy na základě veřejné zakázky na stavební práce - stavba č. 0152 TV Dolní Chabry, etapa 
0009 U Václava, 2. část 
 
  TISK:        Z – 2582 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/40 
 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014. 
 
 
  23/2. 
   

radní Plamínková 

 
ke schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce - „Stavba č. 8262  JM I - ukončení Centrálního 
parku, etapa 0006 západ“ 
 
  TISK:        Z – 2733 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/41 
 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
  23/3. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. 
Prahy na základě veřejné zakázky na stavební práce - st. č. 40022 TV Troja, et. 0007 Trojská 
II (křižovatka) 
 
  TISK:        Z – 2525 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/42 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014. 
 
  23/4. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 2506 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  18    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/43 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Radní Plamínková uvedla, že v důvodové zprávě se škrtne věta ve znění: „Předpoklad plnění 
veřejné zakázky je v roce 2014, kdy se předpokládá zahájení stavebních prací“. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 19. 12. 2014. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



27 
 

  24/1. 
   

radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností České dráhy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 2802 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/44 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
  24/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k přeložce zařízení distribuční 
soustavy v rámci stavby č. 3295 " TV Horní Počernice, etapa 0020 - Čertousy " 
 
  TISK:        Z – 3016 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/45 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
  25/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 712/3 v k. ú. Zličín z podílového spoluvlastnictví 
Stanislava Dlabače, Milady Zvoníčkové, Miroslavy Thomové, Daniely Chromcové, Jana 
Dlabače a Ladislava Dlabače do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2842 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/46 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 



28 
 

 
  25/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 189/2 o výměře 83 m2 a 189/3 o výměře 134 m2 
v k. ú. Písnice z vlastnictví Josefa Vorlíčka do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2778 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/47 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
Bod 26/1. dle návrhu programu jednání přeřazen jako bod č. 9/4. 
 
 
  26/2. 
   

radní Plamínková 

 
ke Schválení odůvodnění veřejné zakázky "Sběr, svoz a nakládání s objemným odpadem 
pomocí velkoobjemových kontejnerů a provozování mobilních sběrných dvorů na území         
hl. m. Prahy" 
 
  TISK:        Z – 3120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/48 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Mirovský. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
   27. 
   

radní Wolf 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/24 ze dne 29.5.2014 k návrhu na udělení grantů 
hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 3059 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/49 
 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Janderová, Novotný V. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   28. 
   

radní Wolf 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/23 ze dne 29.5.2014 k návrhu na udělení grantů 
hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 3104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/50 
 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

   29. 
   

radní Nováková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zajištění účasti výpravy hl. m. Prahy na Hrách VII. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2015 
 
  TISK:        Z – 3022 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/51 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   30. 
   

radní Nováková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.38/20 ze dne 24.4.2014 k návrhu na přidělení 
grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/52 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   31. 
   

radní Nováková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Praha 4 - Hobby centrum 4 v působnosti odboru SMS MHMP 
 
  TISK:        Z – 2979 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/53 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 



31 
 

 
   32. 
   

radní Nováková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 
(pozemky v k.ú. Smíchov) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže hlavního města Prahy (se sídlem Karlínské nám. 7, 186 00 Praha 8) 
 
  TISK:        Z – 3076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/54 
 
Materiál uvedla radní Nováková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   33. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2014 u škol, jejichž 
zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3034 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/55 
 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
   34. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 
(pozemek parc.č. 1773/18 v k.ú. Radotín) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední odborné učiliště Praha - Radotín (se sídlem 153 08 Praha 5 - Radotín, 
Pod Klapicí 11/15) 
 
  TISK:        Z – 3073 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/56 
 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   35. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy v působnosti odboru 
ZSP MHMP, které poskytují sociální služby 
 
  TISK:        Z – 3093 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/57 
 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

   36. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola 
a Základní škola a Střední škola 
 
  TISK:        Z – 3101 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/58 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 12. 2014. 
 
   37. 
 

Rada HMP 

 
k návrhu na změnu názvů výborů ZHMP, (k volbě předsedy kontrolního výboru ZHMP) a ke změnám ve 
výborech ZHMP a k volbě tajemníků výborů ZHMP 
 
  TISK:        Z – 3121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    2/59 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Manhart, Udženija, Ferjenčík, Michálek, 
Hudeček, Zábranský. 
 
Přestávka na 7 minut - do 17,24 hodin 
 
člen ZHMP Hudeček – technická – k pořadí hlasování o předložených návrzích 
 
člen ZHMP Prchal – technická – odkázal na znění Jednacího řádu ZHMP ve věci pořadí hlasování 
předložených návrhů 
 
Protinávrh člena ZHMP Michálka (klub Pirátů) – k postupu hlasování přednostně - nebude-li 
předseda kontrolního výboru ZHMP zvolen, bude se konat jedna opakovaná volba předsedy 
kontrolního výboru ZHMP 
Pro: 15  Proti: 5   Zdr. 45 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Hudečka – navýšit počet členů výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a IT ZHMP na „13“ 
Pro: 25   Proti: 6   Zdr. 34 
Nebylo přijato. 



34 
 

 
Protinávrh člena ZHMP Zábranského – navýšit počet členů výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a IT ZHMP na „11“ 
Pro: 24  Proti: 4  Zdr. 37 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Manharta  – „ZHMP zřizuje výbor pro informatiku ZHMP“ 
Pro: 32  Proti: 6   Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Novotného – revokovat usnesení č. 1/2  ze dne  26. 11. 2014 v bodě IV/2.  a 
vypustit slova „výbor kontrolní ZHMP“ z čehož by vyplynulo, že pozice předsedy výboru kontrolního 
ZHMP by se stala neuvolněnou:   
Pro: 27  Proti: 13   Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu textu usnesení v tisku Z – 3121 – k bodu „I.schvaluje změnu názvu výborů 
ZHMP takto: „Výbor pro kulturu……..“ 
Pro: 48  Proti:  2  Zdr.  14 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Novotný V. – vznesl připomínku k pořadí hlasování o přednesených návrzích na 
předsedu kontrolního výboru ZHMP a upozornil na pořadí hlasování dle abecedy 
 
V abecedním pořadí byly kandidáti na předsedu kontrolního výboru ZHMP člen ZHMP Filip Humplík 
a člen ZHMP Mgr. Bc. Jakub Michálek. Oba navržení kandidáti se krátce ve svých vystoupeních 
představili. 
 
Návrh na zvolení předsedou kontrolního výboru ZHMP Filipa Humplíka: 
Pro: 32  Proti: 8  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Návrh na zvolení předsedou kontrolního výboru ZHMP Mgr. Bc. Jakuba Michálka:  
Pro: 21  Proti: 6  Zdr. 38 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu textu usnesení v tisku Z – 3121 – původní bod II. 2. se přečísluje na bod II. 1. ve 
znění „II. 1. volí ke dni 18. 12. 2014 tajemníky výborů ZHMP tak, jak je uvedeno…....“ 
Pro: 62  Proti: 0  Zdr. 2  
Bylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
    
 

Rada HMP 

 
k návrhu na personální změny ve výborech ZHMP  - součást tisku Z – 3121 - k návrhu na změnu názvů 
výborů ZHMP, (k volbě předsedy kontrolního výboru ZHMP) a ke změnám ve výborech ZHMP a k volbě 
tajemníků výborů ZHMP 
 
Předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný V. předložil 3 návrhy na změny: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  
II.  odvolává 
1.  ke dni 18.12.2014 JUDr. Moniku Krobovou Hášovou z Výboru kontrolního ZHMP 
2.  ke dni 18.12.2014 JUDr. Moniku Krobovou Hášovou z Výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
3.  ke dni 18.12.2014 Ing. Evu Vorlíčkovou z Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 
III.  volí 
2.  ke dni 19.12.2014 RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. jako člena do Výboru kontrolního ZHMP 
3.  ke dni 19.12.2014 Ing. Evu Vorlíčkovou jako členku do Výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
4.  ke dni 19.12.2014 Ing. Marka Doležala jako člena do Výboru pro zdravotnictví a bydlení 
ZHMP“ 
Pro: 37  Proti: 9  Zdr. 19 
Bylo přijato. 
 
 
   38. 
 

Rada HMP 

 
K řešení problematiky Pražských stavebních předpisů 
 
  TISK:        Z – 3124 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  20             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  26    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                               
Úvodem vystoupil člen ZHMP Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Novotný V., Doležal, náměstek primátorky 
Stropnický, Semelová,  
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 



36 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
1 3113 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
náměstek 
primátorky 
Dolínek 

2 3052 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 
- 3. čtvrtletí 2014 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 3043 k návrhu Aktualizace "Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na území hlavního města Prahy na rok 
2013 - 2015", pro rok 2015 

radní Ropková 

4 3071 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2014 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 
MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v 
kap. 0416 na rok 2014 u škol a školských zařízení kraje 
Hlavní město Praha 

radní Ropková 

5 3118 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátorka 
hl.m. Prahy 

6 3123 k dalšímu postupu ve věci sestavení návrhu rozpočtu 
vlastního HMP na rok 2015 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 2/1 až č. 2/59 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast, jménem Rady hlavního 
města Prahy popřál všem příjemné prožití vánočních svátků a zakončil jednání v 18,07 hodin. 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      

   JUDr. Jaroslava  J a n d e r o v á 
 
 

   Ing. Antonín  L é b l 
 
    Zapsala: Jana Soběslavská       


	  TISK:        Z – 3112
	  TISK:        Z – 2615
	  TISK:        Z – 3045
	  TISK:        Z – 2946
	  TISK:        Z – 2945
	  TISK:        Z – 2992
	  TISK:        Z – 3008
	  TISK:        Z – 2985
	  TISK:        Z – 3023
	  TISK:        Z – 3048
	  TISK:        Z – 3103
	  TISK:        Z – 3087
	  TISK:        Z – 3105
	  TISK:        Z – 3005
	  TISK:        Z – 3091
	  TISK:        Z – 3097
	  TISK:        Z – 3060
	  TISK:        Z – 3116
	  TISK:        Z – 3057
	  TISK:        Z – 3028
	  TISK:        Z – 3036
	  TISK:        Z – 3095
	  TISK:        Z – 3077
	  TISK:        Z – 3109
	  TISK:        Z – 2824
	  TISK:        Z – 2642
	  TISK:        Z – 2368
	  TISK:        Z – 2796
	  TISK:        Z – 2669
	  TISK:        Z – 2808
	  TISK:        Z – 2827
	  TISK:        Z – 2999
	  TISK:        Z – 3074
	  TISK:        Z – 3075
	  TISK:        Z – 2803
	  TISK:        Z – 2968
	  TISK:        Z – 2850
	  TISK:        Z – 2841
	  TISK:        Z – 2678A
	  TISK:        Z – 2996
	  TISK:        Z – 2990
	  TISK:        Z – 2906
	  TISK:        Z – 3024
	  TISK:        Z – 2926
	  TISK:        Z – 3017
	  TISK:        Z – 3021
	  TISK:        Z – 2997
	  TISK:        Z – 2582
	  TISK:        Z – 2733
	  TISK:        Z – 2525
	  TISK:        Z – 2506
	  TISK:        Z – 2802
	  TISK:        Z – 3016
	  TISK:        Z – 2842
	  TISK:        Z – 2778
	  TISK:        Z – 3120
	  TISK:        Z – 3059
	  TISK:        Z – 3104
	  TISK:        Z – 3022
	  TISK:        Z – 2910
	  TISK:        Z – 2979
	  TISK:        Z – 3076
	  TISK:        Z – 3034
	  TISK:        Z – 3073
	  TISK:        Z – 3093
	  TISK:        Z – 3101
	  TISK:        Z – 3121
	  TISK:        Z – 3124

